

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

| | | | |
|------------------------------------|--|---------------|---|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง | โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านเหล่าธาตุ หมู่ที่ 4 | | |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | เทศบาลตำบลบ้านเหล่า | | |
| สถานที่ดำเนินการ | บ้านเหล่าธาตุ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเหล่า อำเภอแม่ใจ จังหวัดพะเยา | ชื่อสายทาง | - |
| ระยะทางดำเนินการก่อสร้าง ฯ | 0.037 | กม. | |
| | ช่วง กม. 0+000 | ถึง กม. 0+037 | |
| ประมาณการเมื่อ 4 มิถุนายน 2564 | ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน | | |

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F | ราคาต่อหน่วย x F | ราคากลาง |
|----------------------------|------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------|------------------|-----------|
| 1 | งานรื้อผิวคอนกรีต | ตร.ม. | 5.00 | 114.18 | 570.90 | 1.3607 | 776.82 | 776.82 |
| 2 | งานรองพื้นทาง (ทรายหยาบบดอัดแน่น) | ลบ.ม. | 0.25 | 597.77 | 149.44 | 1.3607 | 203.35 | 203.34 |
| 3 | ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก | ตร.ม. | 5.00 | 398.04 | 1,990.20 | 1.3607 | 2,708.07 | 2,708.06 |
| 4 | งานบ่อพัก+ฝาปิด คสล. | บ่อ | 3.00 | 3,574.56 | 10,723.68 | 1.3607 | 14,591.71 | 14,591.71 |
| 5 | งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด คก. 0.40 ม. | ม. | 34.00 | 780.22 | 26,527.48 | 1.3607 | 36,095.94 | 36,095.94 |
| 6 | ป้ายโครงการ | ป้าย | - | 1,500.00 | - | 1.0000 | - | - |
| TOTAL | | | | | | | | 54,375.87 |
| ขอใช้ราคากลางในการก่อสร้าง | | | | | | | | 54,300.00 |

- หมายเหตุ .
1. ราคาวัดสุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยา เดือน เมษายน 2564
 2. รายการวัสดุที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดใช้ราคาจากราคามาตรฐานวัสดุและอุปกรณ์ก่อสร้างระดับอำเภอปี 2558
 3. อัตราค่าแรงใช้บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง 2560 และ หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง ปี 2560
 4. ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ 28.00-28.99 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง
 5. ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๘๙ ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564 เรื่อง แนวทางการปฏิบัติตามกฎหมายกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๖๓

5.1 การจัดซื้อจัดจ้าง

5.1.1 หน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดให้คู่สัญญาต้องใช้พัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นพัสดุที่ผลิตในประเทศไทย โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

ให้หน่วยงานของรัฐพิจารณาการใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน โดยหน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้างให้คู่สัญญาต้องใช้เหล็กภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กทั้งหมดตามสัญญา

5.1.2 กรณีที่หน่วยงานของรัฐจะไม่ใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ หรือจะใช้หรือซื้อพัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่ครบร้อยละ ๖๐ ให้หน่วยงานของรัฐเสนอผู้มีอำนาจเหนือขึ้นไปหนึ่งชั้นเพื่อพิจารณาอนุมัติเห็นชอบก่อน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจिरศักดิ์ แสงผล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวรุจิราพร อสุพล)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพนม ธรรมใจ)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

| | |
|------------------------|---|
| รายการประมาณราคา | โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านเหล่าธาตุ หมู่ที่ 4 |
| โครงการ | โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านเหล่าธาตุ หมู่ที่ 4 |
| สถานที่ดำเนินการ | บ้านเหล่าธาตุ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเหล่า อำเภอมะนัง จังหวัดพะเยา |
| รายละเอียดโครงการ | วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.40 ม. บ่อพัก คสล.ขนาด 0.85x0.85 ม. หนา 0.10 ม. ความยาวรวม 37.00 ม. |
| พิกัดโครงการ | จุดเริ่มต้นบ้านนายอาจ อินต๊ะวิชัย ถึง บ้านนายประเวศ ใจลังกา |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | เทศบาลตำบลบ้านเหล่า |
| ประมาณการเมื่อวันที่ | 4 มิถุนายน 2564 ตามแบบ ทต.บ้านเหล่า /2564 |

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย | | | จำนวนเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|-----|--|-------|-------|---------------------------|--------|-----------|--------------------|----------|
| | | | | วัสดุ | ค่าแรง | รวม | | |
| 1 | งานรื้อผิวคอนกรีต | | | | | | | |
| | 1.1 งานรื้อผิวคอนกรีต | 5.00 | ตร.ม. | - | 114.18 | 570.90 | 570.90 | |
| | 1.2 งานขุดรื้อผิวทางเดิม ขนทิ้งแล้วบดทับ | - | ตร.ม. | | | | | |
| | 1.3 งานปรับคันทางเดิมแล้วบดทับ | - | ตร.ม. | | | | | |
| | 1.4 งานดินตัด | - | ลบ.ม. | | | | | |
| | 1.5 งานดินถม (จากการขนส่ง) | - | ลบ.ม. | | | | | |
| | 1.6 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น | - | ลบ.ม. | | | | | |
| | 1.7 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น) | - | ลบ.ม. | | | | | |
| | 1.8 งานรองพื้นทาง (ทรายหยาบบดอัดแน่น) | 0.25 | ลบ.ม. | - | - | 597.77 | 149.44 | |
| | 1.9 หินคลุกบดอัดแน่น | - | ลบ.ม. | | | | | |
| 2 | งานผิวทาง | | | | | | | |
| | 2.1 ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก | 5.00 | ตร.ม. | - | - | 398.04 | 1,990.20 | |
| | 2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) | - | ม. | | | | | |
| | 2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contracsion Joint) | - | ม. | | | | | |
| | 2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) | - | ม. | | | | | |
| 3 | งานบ่อพัก + ฝาปิด คสล. | | | | | | | |
| | 3.1 บ่อพักขนาด 0.75x0.75 ม. หนา 0.10 ม. ลึกเฉลี่ย 0.75 เมตร และท่อระบายน้ำออกจากบ้านเรือน | 3.00 | บ่อ | 3,574.56 | - | 10,723.68 | 10,723.68 | |
| 4 | งานวางท่อระบายน้ำ | | | | | | | |
| | 4.1 ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.30 เมตร | | ม. | | | | | |
| | 4.2 ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.40 เมตร | 34.00 | ม. | - | - | 780.22 | 26,527.48 | |
| | 4.3 ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.60 เมตร | - | ม. | | | | | |
| | 4.4 ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.80 เมตร | - | ม. | | | | | |
| 5 | งานอื่น ๆ | | | | | | | |
| | รวมทั้งสิ้น | | | | | | 39,961.70 | |

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายจรัสศักดิ์ แสงผล)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพนม ธรรมใจ)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวรุจิราพร อสุพล)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน